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Spotkanie z mistrzem 
olimpijskim
W Pomorskiej Szkole Wyższej odbyło się spotkanie 
z mistrzem olimpijskim Leszkiem Blanikiem z cyklu 
„Droga do marzeń”, którego pomysłodawcą jest 
prezes Regionalnego Stowarzyszenia Naukowo-
Edukacyjnego Roman Liebrecht.
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Leszek Blanik, który karierę sportową zamienił na pracę w par-
lamencie, opowiadał o początkach swojej kariery.
- Oglądając Igrzyska Olimpijskie w telewizji, kiedy grali Ma-
zurka Dąbrowskiego zawsze z bratem stawaliśmy na bacz-
ność. Jakby tchnięty tą ideą Igrzysk Olimpijskich postanowi-
łem oglądając sukcesy polskich sportowców skoczyć na łóż-
ku salto wprzód. Potem pokazałem to mojemu ojcu i na tyle 
dobrze to salto zrobiłem, że tata zaprowadził mnie do klubu 
gimnastycznego, w którym w zasadzie już pozostałem. Kiedy 
przyszedłem do klubu jeden z wybitnych trenerów powiedział 
mi, że jestem za stary do tej dyscypliny sportu, którą w zasa-
dzie zaczyna się trenować we wczesnym wieku, czyli 5-6 lat,  
a ja miałem wówczas 9 lat. W związku z czym mój początek 
kariery sportowej był spóźniony i trochę trudny – mówił Le-
szek Blanik, który przybliżył młodym uczestnikom spotkania 

W Pomorskiej Szkole Wyższej odbyło się spotkanie 
z mistrzem olimpijskim Leszkiem Blanikiem z cyklu 
„Droga do marzeń”, którego pomysłodawcą jest prezes 
Regionalnego Stowarzyszenia Naukowo-Edukacyjnego 
Roman Liebrecht.

idee, jakie przyświecają sportowcom. – Trenujemy i osiąga-
my sukcesy nie tylko dla samego siebie, ale przede wszyst-
kim dla kibiców, najbliższych oraz dla spełnienia własnych 
ambicji, samorealizacji i osiągnięcia własnych marzeń, bez 
których nie ma sukcesów. Myślę, że u każdego z was pojawił 
się moment, w którym marzycie. Jeśli ktoś z was nie marzy, 
to życzę, aby takie marzenia i cele sobie wyznaczył. 
Dzieci i młodzież ze starogardzkich szkół mieli możliwość za-
dania mistrzowi pytań, które były niejednokrotnie zaskaku-
jące. Na koniec można było sobie zrobić zdjęcie z Leszkiem 
Blanikiem, a także otrzymać od niego autograf.
Dodajmy, że spotkanie poprowadził znany prezenter telewi-
zyjny Sławomir Siezieniewski.

Edmund Pałkowski to znakomity klawiszowiec, saksofonista 
i wokalista. Obecnie komponuje, gra i śpiewa oraz układa 
programy słowno-muzyczne. Warto dodać, że grał na sakso-
fonie i śpiewał ze znakomitym pianistą Alkiem Musiałem. 
Henryk Sadowski to ceniony wokalista, parodysta, tekściarz, 
a także konferansjer. Specjalizuje się w naśladownictwie Ja-
remy Stempowskiego. Przez ponad trzydzieści lat był prowa-
dzącym w kabarecie „Ciężko było, będzie lżej”. Uprawia mo-
nologi, pisze teksty i śpiewa piosenki satyryczne.
Program, który został zaprezentowany w Ogródku zgromadził 
liczne grono odbiorców, którzy się świetnie bawili. Monolo-
gi Henryka Sadowskiego przeplatane były melodiami filmo-
wymi i standardami muzyki rozrywkowej. Z kolei Edmund 
Pałkowski wykonał m.in. muzykę filmową, piosenki z okresu 
międzywojennego, a także „What a wonderful world” Louisa 
Armstronga. Muzyka przeplatana monologami Henryka Sa-
dowskiego wprowadzała publiczność w świetny nastrój. 

Cudowny wspomnień czar
Z inicjatywy Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej 
„Jazz Fan Club” w Restauracji Ogródek odbył się koncert 
Edmunda Pałkowskiego i Henryka Sadowskiego, którzy 
wystąpili z programem „Cudownych wspomnień czar”.

Każdy, kto przybył tego dnia do Grodziska mógł zagrać  
w bardziej lub mniej znane gry planszowe. 
- Nasze gry planszowe są tradycyjnymi grami Carcasson-
ne, Blokus, Dixit, czyli takie, w jakie można pograć w domu. 
Nie mamy takiego doświadczenia, jak Grodzisko Owidz, 
które pochwaliło się grami średniowiecznymi. Do tej ini-
cjatywy dołączyliśmy kiermasz zabawek używanych, który 
mamy nadzieję na stałe wpisze się w stałą ofertę naszego 
stowarzyszenia. Marzymy o tym, aby dzieci pozbywały się 
swoich zabawek i aby wymieniały je na kiermaszach, po to 
by zabaweczki mogły pożyć takim drugim swoim życiem. 
Stąd też prosimy wszystkie osoby chcące się swoich zaba-
wek pozbyć o kontakt z nami  – mówi Sylwia Ossowska ze 
Stowarzyszenia Inicjatyw Kulturalnych „All Art”.
Dzień gier planszowych połączony z kiermaszem zabawek 
używanych, jaki odbył się w Grodzisku Owidz, zakończył 
się wspólnym ogniskiem.

Planszówki sposobem na nudę
Grodzisko Owidz było gospodarzem dnia gier planszowych 
i kiermaszu zabawek używanych organizowanego przez 
Grodzisko Owidz oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych 
„All Art”.
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Przyznano granty
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W tym celu zostaną przeprowadzenie 
3 spotkania warsztatowe, w których 
uczestnicy będą brać udział w kształ-
towaniu przyszłości niektórych ob-
szarów Starogardu Gdańskiego. War-
sztaty robocze odbędą się w dniach:  
12 i 26 marca i 16 kwietnia br.
W marcu i kwietniu 2013 r. przepro-
wadzone zostaną trzy spotkania, które 
pozwolą na określenie podstawowych 
potrzeb i priorytetów mieszkańców 
Starogardu Gdańskiego związanych 
z wykorzystaniem terenów zieleni 
wzdłuż rzeki Wierzycy i Jeziora Ko-
chanka.
Spotkania odbędą się w sali 102 Urzę-
du Miasta Starogard Gdański przy uli-
cy Gdańskiej 6. Rozpoczęcie o godzi-
nie 16:30, przewidywane zakończenie 
około godziny 18:30.

O zagospodarowaniu
terenów zielonych
Prezydent Starogardu Gdańskiego 
- Edmund Stachowicz zaprasza 
mieszkańców miasta do współpracy 
w przygotowaniu „Koncepcji 
zagospodarowania terenów zieleni 
doliny rzeki Wierzycy i terenów 
leśnych w Starogardzie Gdańskim”.

Ogłoszono wyniki otwartego konkursu 
ofert na 2013 rok, na realizację 
zadań pożytku publicznego przez 
organizacje pozarządowe. 

Międzynarodowy Turniej Jubileuszowy 
Halowej Piłki Nożnej z okazji 10-lecia 
Klubu Sportowego Beniaminek 03 Sta-
rogard Gdański pod honorowym patro-
natem Polskiego Związku Piłki Nożnej, 
który odbędzie się w dniach 8-10 marca 
zapowiada się niezwykle interesująco. 
Rywalizować będzie 20 drużyn roczni-
ka 2004, a reprezentujących takie kluby 
jak: Legia Warszawa, Lech Poznań, 
Wisła Kraków, Śląsk Wrocław, Lechia 
Gdańsk, Korona Kielce, Pogoń Szcze-
cin, Jagiellonia Białystok, ŁKS Łódź, 
Arka Gdynia, Zawisza Bydgoszcz, 
Arkonia Szczecin, UKS Poznań, Naki 
Olsztyn, Orły Wałcz, Beniaminek I,  
Beniaminek II, a także drużyny FC Bał-
tika Kaliningrad i z Polesska (Rosja). 
Można pokusić się o stwierdzenie, że 
będą to nieoficjalne mistrzostwa kra-
ju dla dziewięciolatków i ośmiolatków.  
Organizatorzy przygotowali szereg im-
prez towarzyszących w tym m.in. kon-
kurs plastyczny dla uczniów szkół pod-
stawowych z klas I-III.
Impreza ta będzie nie tylko dużym wy-
darzeniem sportowym, ale także pro-
mocyjnym, bowiem o Starogardzie 
dowie się gros ludzi z całego kraju, tym 
bardziej, że kluby na swoich stronach 
internetowych szeroko zapowiadały 
swój udział w starogardzkim turnieju. 

W ramach jego funkcjonowania jeden 
lub dwa razy w miesiącu będą odbywały 
się w godzinach popołudniowych wykła-
dy dla rodziców. Tematyka zajęć została 
tak dobrana, aby wzbudziła zaintereso-
wanie wielu rodziców i podniosła ich 
umiejętności wychowawcze. Dotyczyć 
będzie m. in.: nagród i kar w wychowa-
niu, roli zabaw w rozwoju małego dzie-
cka, korzystnych postaw rodzicielskich, 
sposobów na pomyślną adaptację dzie-
cka do warunków przedszkolnych, stop-
nia przygotowania do podjęcia nauki  
w szkole, a także wspomagania dziecka 
w prawidłowym rozwoju mowy. Zaję-
cia prowadzić będą specjaliści z Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Sta-
rogardzie Gd. – psychologowie, peda-
gog i logopeda. Obecność rodziców na 

Przedszkolny Uniwersytet Rodzica
Chcąc skutecznie wspomagać rodziców w wychowaniu ich dzieci  
w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi  
w Starogardzie Gdańskim z końcem lutego swoją działalność rozpoczął 
Przedszkolny Uniwersytet Rodzica. 

Turniej jubileuszowy Beniaminka
W tym roku mija 10. rocznica Klubu Sportowego Beniaminek 03 Starogard Gdański. 
Z tej okazji w dniach 8-10 marca w Starogardzie odbędzie się międzynarodowy 
turniej piłkarski dla chłopców rocznika 2004. 

Konkurs był organizowany w ramach 
„Programu współpracy Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański z organizacjami poza-
rządowymi i podmiotami, o których mowa 
w ustawie o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na rok 2013”.
Granty komisje przyznawały w poszcze-
gólnych kategoriach: w zakresie eduka-
cji, nauki i wychowania (w tym wypo-
czynek dzieci i młodzieży); w zakresie 
ekologii i ochrony zwierząt; w zakresie 
kultury i sztuki; w zakresie wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej i spor-
tu; w zakresie turystyki i krajoznawstwa; 
w zakresie pomocy społecznej, przeciw-
działania patologiom społecznym, dzia-
łania na rzecz osób niepełnosprawnych, 
ochrony i promocji zdrowia.
Wyniki konkursu dołączyliśmy do ak-
tualnego numeru Starogardzkiego Ra-
tusza, są również dostępne na stronie 
internetowej miasta www.starogard.pl.
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

wykładach przedszkolnego uniwersytetu 
jest dobrowolna. Biorą w nich udział ci, 
którzy czują taką potrzebę i chcą zdobyć 
rozległą wiedzę praktyczną, jak wycho-
wać szczęśliwe dziecko. Na pewno warto 
skorzystać z oferty przedszkola i zgłosić 
swoją chęć udziału w zajęciach. W nie-
dalekiej przeszłości w MPP Nr 2 odbyły 
się trzy edycje „Szkoły dla rodziców”, 
które podobnie jak Przedszkolny Uni-
wersytet Rodzica rozwijały umiejętności 
wychowawcze. Cieszyły się one dużym 
zainteresowaniem i przyczyniły się, opie-
rając się na opiniach ich uczestników, do 
wzmocnienia roli rodzica w oczach ich 
pociech oraz rozwoju dobrych, efektyw-
nych relacji nie tylko z małymi przed-
szkolnymi dziećmi, ale również z pozo-
stałymi członkami rodziny.                                                          

8 marca (piątek)
19.00 - 20.30 - otwarcie turnieju, projek-
cja filmu o Klubie Sportowym Beniami-
nek 03 oraz o Kazimierzu Deynie, pokaz 
artystyczny, losowanie grup przez kapita-
nów (Miejska Hala Sportowa im. Andrze-
ja Grubby)
20.45 - 22.15 – konferencja szkoleniowa 
prowadzona przez prof. dr hab. Tadeusza 
Hucińskiego na temat budowania moty-
wacji wewnętrznej, kształtowania pewno-
ści siebie oraz budowania spójności gru-
py (Miejska Hala Sportowa im. Andrzeja 
Grubby)

9 marca (sobota) 
8.00 - 17.15 - mecze fazy grupowej.  
W między czasie atrakcje dla zawodników 
oraz kibiców m.in. pokaz ratownictwa 
medycznego, możliwość sprawdzenia 
zawartości cukru we krwi oraz ciśnienia, 
miasteczko rowerowe, zwiedzanie Staro-
gardu, Szlaku Deyny.
17.30 - 18.45 - trening pokazowy dr Bar-
tosza Dolańskiego (Miejska Hala Sporto-
wa im. Andrzeja Grubby)

10 marca (niedziela)
8.00 - 16.00 - mecze decydujące o ko-
lejności końcowej (w trakcie rywalizacji 
pokazy artystyczne oraz inne atrakcje dla 
zawodników i kibiców)
17.15 - ogłoszenie wyników, wręczenie 
nagród i zakończenie turnieju
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Planowane wystawy i spotkania autorskie w roku 2013 w Miejskiej Bibliotece Publicznej
im. ks. Bernarda Sychty w Starogardzie Gdańskim  

L.p. Tytuł wystawy Data Miejsce Realizator

1. 150 rocznica Powstania Styczniowego styczeń
realizowane

Biblioteka Głowna
ul. Paderewskiego 1

Informacja 
Bibliograficzna

2. Shaw I. - amerykański dramaturg, powieściopisarz  
i scenarzysta(100 rocznica urodzin - 27.02.1913 r.)

styczeń/luty 
realizowane

Filia Nr 1 
al. Wojska Polskiego 30 Filia MBP Nr 1

3. „Poetka i redaktorka Wisława Szymborska”                                      
– I rocznica śmierci 1.02.2012 luty Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1
Czytelnia 

Popularnonaukowa

4. „Polarne podróże z Aliną i Czesławem Centkiewiczami’’                                          
( 20 rocznica śmierci – 11.03.1993 r. ) marzec Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1

Wypożyczalnia  
i Czytelnia dla Dzieci 

i Młodzieży

5.
„Aby istnieli wielcy poeci, muszą być wielcy czytelnicy’’                                            

21.03 Światowy Dzień Poezji  
(ustanowiony przez UNSESCO 1999 r.)

marzec/kwiecień Filia Nr 1 
al. Wojska Polskiego 30 Filia MBP Nr 1

6. Goya Francisco – życie i twórczość
(185 rocznica śmierci – 20.03.1828 r.) kwiecień Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1
Informacja 

Bibliograficzna

7. Jan Matejko – malarstwo historyczne
(175 rocznica urodzin – 24.06.1838 r.) maj/czerwiec Filia Nr.1 al. Wojska 

Polskiego 30 Filia MBP Nr 1

8. „Wyobraźnia poetycka Norwida”– życie i twórczość                                       
(130 rocznica śmierci – 23.05.1883) maj Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1
Wypożyczalnia dla 

Dorosłych

9. „Przed obrazami Matejki”
(120 rocznica śmierci – 24.06.1838 r.) czerwiec Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1
Czytelnia

Popularnonaukowa

10. Twórczość ludowa Kociewia lipiec/sierpień Filia Nr 1 al. Wojska 
Polskiego 30 Filia MBP Nr 1

11. Bukowski Zygmunt- pisarz i rzeźbiarz kociewski                                                              
( 5 rocznica śmierci – 20.07.2008r) lipiec/sierpień Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1
Informacja 

Bibliograficzna

12. Pontyfikat Jana Pawła II, papieża (35 rocznica wyboru 
Karola Wojtyły na papieża – 16.10.1978 r.)

wrzesień/
październik

Filia Nr 1 al. Wojska 
Polskiego 30 Filia MBP Nr 1

13. Śródziemie i okolice – twórczość JRR Tolkiena                                                                    
(40 rocznica śmierci- 2.09.1973 r.) wrzesień Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1

Wypożyczalnia  
i Czytelnia dla Dzieci 

i Młodzieży

14. „Jan Paweł II – wspomnienie” (35 rocznica wyboru 
Karola Wojtyły na Papieża – 16.10.1978 r.) październik Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1
Czytelnia 

Popularnonaukowa

15. 20 rocznica utworzenia Unii Europejskiej (1.11.1993 r.) listopad Biblioteka Główna ul. 
Paderewskiego 1

Wypożyczalnia dla 
Dorosłych

16. Wolna i niepodległa 
(11.11.1918 r. – 95 rocznica odzyskania niepodległości)

listopad/
grudzień

Filia Nr 1 al. Wojska 
Polskiego 30 Filia MBP Nr 1

17. Tuwim Julian – poeta dwudziestolecia międzywojennego 
(60 rocznica śmierci – 27.12.1953 r.) grudzień Biblioteka Główna ul. 

Paderewskiego 1

Wypożyczalnia 
dla Dorosłych, 
Wypożyczalnia  

i Czytelnia dla Dzieci 
i Młodzieży

Biblioteka Miejska
im. ks. Bernarda Sychty
W 2012 roku Miejską Bibliotekę Publiczną im. Bernarda 
Sychty w Starogardzie Gdańskim odwiedziło 99 363 
czytelników, którym wypożyczono 285 875 woluminów.

Sukcesem Miejskiej Biblioteki Publicznej w minionym roku było 
uzyskanie pieniędzy na zakup książek z zadania „Zakup nowoś-
ci wydawniczych” w ramach Programu Biblioteki Narodowej w 
Warszawie na kwotę 26 700 złotych. Warto dodać, że ponad 30 
proc. wszystkich kupionych publikacji stanowiły książki dla dzie-
ci i młodzieży, w tym także aktualne lektury. Ogółem przybyło  
w 2012 roku w bibliotece 2 568 książek za kwotę 57 190 złotych
Dla osób z dysfunkcją wzroku udostępniono w Filii nr 1 książkę 
mówioną na płytach CD wypożyczoną specjalnie z Wojewódz-
kiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku.
Pracownicy Biblioteki Głównej i Filii nr 1 MBP zorganizowali  
w 2012 roku łącznie 20 wystaw, które obejrzało 25 547 osób. 
Udostępniane publiczności czytelniczej wystawy akcentowały 
najważniejsze wydarzenia społeczno-kulturalne i realizowane 

były zgodnie z Programem Działalności MBP. Część spotkań reali-
zowana była wspólnie z Prezesem Starogardzkiego Oddziału To-
warzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza w Starogardzie.
Budżet MBP w 2012 roku opiewał w kwocie 1 305 507,23, na-
tomiast w tym roku planowany budżet jest większy o ponad  
20 tys. złotych i wynosi 1 329 200złotych.

Dnia 30 marca 2013 r. (Wielka Sobota) Biblioteka Główna  
i wszystkie Filie MBP będą nieczynne dla czytelników.

KOMUNIKAT

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Trójmiejski zespół założony 
w Gdyni w 1989 roku przez 
Maćka Łyszkiewicza - kom-
pozytora, autora tekstów, 
pianistę i aranżera. No Limits 
wielokrotnie uczestniczy-
li w sopockich festiwalach 
między innymi podczas: 

W ciągu trzech targowych 
dni klienci mogli zapoznać 
się z możliwościami wyjaz-
dów wakacyjnych, wcza-
sów oraz propozycjami  
z zakresu turystyki szkolnej 
i edukacyjnej. Istotną częś-
cią wydarzenia był również 
salon turystyki aktywnej. 
Urozmaiceniem dla odwie-
dzających były lokalne kuli-
naria, rękodzieło oraz trady-
cyjny folklor.
LOT KOCIEWIE wybrała 
łódzkie targi z bardzo kon-
kretnego powodu.
– Już dzisiaj wyjazd z Kocie-
wia do Łodzi jest w połowie 
przyjemnością. W nieda-
lekiej przyszłości, bardzo 
możliwe, że już na przy-
szłoroczne 20 jubileuszo-
we targi łódzkie, wyprawa 

Serdecznie zapraszamy rodzi-
ców i dzieci urodzone w 2006 
i 2007 roku, które po waka-
cjach letnich 2013 r. zostaną 
uczniami klasy pierwszej.
Będzie okazja, aby poznać 
szkołę i nauczycieli, którzy  
w niej pracują. Chcielibyśmy 
zaprezentować swoją bazę, 
doświadczenia i osiągnięcia. 
Naszym celem są działania  
w kierunku podejmowania 
komunikacji między rodzica-
mi, nauczycielami i uczniami. 
Za główny priorytet uważamy 
współuczestniczenie rodziny 
dziecka w życiu szkoły.

Godzina dla Ziemi

Ponownie odbędzie się 
coroczna akcja „Godzina dla 
Ziemi WWF”.  
W tegorocznej edycji 
potwierdziło już udział 
kilkadziesiąt miast, w tym 
Starogard Gdański. U nas na 
symboliczną godzinę zgasną 
światła 23 marca, o 20.30.  

Rusiewicz
na kolejnej gali
Łukasz Rusiewicz, na 
co dzień reprezentujący 
klub Beniaminek-Polmet 
Starogard Gdański, 
stoczył kolejną walkę na 
zawodowym ringu. Tym 
razem wystąpił w gali Polsat 
Boxing Night, która miała 
miejsce w Ergo Arenie. 

Alternatywny
koncert
W piątek (15 marca),  
o godzinie 19.00,  
w sali widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum 
Kultury, odbędzie się 
koncert z cyklu „Przystanek 
kultura – spotkanie  
z muzyką alternatywną”. 
Tego dnia zagra zespół  
No Limits.

Dni Otwarte Szkoły

W czwartek (14 marca),  
o godz. 17.00 w Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 3 
w Starogardzie Gdańskim 
odbędzie się Dzień 
Otwarty Szkoły.

Kociewie
w Łodzi

Mieszkańcom aglomeracji 
łódzkiej najnowszą 
ofertę atrakcji Regionu 
kociewskiego przedstawiła 
Lokalna Organizacja 
Turystyczna KOCIEWIE. 
Miało to miejsce podczas 
19 edycji targów 
turystycznych „Na styku 
kultur”, które odbyły się  
w dniach 22-24 lutego.

porannej kąpieli pod prysz-
nicem, wybierać lokalne i se-
zonowe produkty. Ważny jest 
efekt skali – liczy się nie tylko 
to, ile osób zgasi podczas Go-
dziny dla Ziemi WWF światło, 
ale to, że każdy z uczestników 
zmieni potem swoje zacho-
wanie. Nawet jeżeli zmiany 
mogą wydawać się pozornie 
niewielkie, ich suma może 
przynieść Ziemi wielką ulgę.
Warto śledzić informacje na 
wwf.pl, aby dowiedziec się  
o ciekawych inicjatywach 
związanych z akcją.
Podczas „Godziny dla Zie-
mi” miliony osób na ca-
łym świecie gasi światło.  
W ubiegłym roku w „Godzinę 
dla Ziemi WWF” zaangażo-
wało się setki milionów osób 
w 150 państwach, a w Pol-
sce oficjalnie do Godziny dla 
Ziemi przyłączyło się niemal  
50 miast.

Udział w Godzinie dla Zie-
mi WWF jest bardzo prosty. 
Wystarczy zarejestrować się 
na stronie wwf.pl i w sobotę  
23 marca o 20.30 zgasić 
światło na symboliczną go-
dzinę. No i oczywiście pamię-
tać o tym, aby dbać o Ziemię 
na co dzień: gasić zbędne 
światło, wybierać komunika-
cję miejską lub rower zamiast 
samochodu, skracać czas 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Bursztynowego Ekranu - za 
teledysk Yacha Paszkiewicza 
do piosenki „On the river”. 
Zespół gra liczne koncer-
ty na terenie całego kraju, 
występował na festiwalach 
„Energia Sztuki” w Żarnow-
cu przed 25 tysięczną pub-
licznością, „Rock for Aids”, 
„Romania Libera” oraz na 
gali z okazji zdobycia przez 
polskich twórców Oskarów. 
Podczas koncertu zespół wy-
kona m.in. takie utwory jak: 
„On the river”, „Primary”, 
„Summer Love”, „Robin”, 
„Wspomnienia me”, „Ko-
cham Cię samotnie”, „Tam-
tego lata”. Bilety na koncert 
są w sprzedaży w recepcji 
Starogardzkiego Centrum 
Kultury w cenie 20 złotych w 
przedsprzedaży oraz w cenie 
25 złotych w dniu koncertu.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

będzie podwójnie przyjem-
na. Autostrada A1 w pełni 
połączy aglomerację łódzką  
z Kociewiem. Mieszkańcy 
Łodzi i okolic będą mieli 
możliwość błyskawicznej 
wizyty na Kociewiu. Od-
wiedziny takie będą mogli 
zacząć na jednym z sześciu 
kociewskich autostrado-
wych węzłów – mówi dy-
rektor Biura LOT KOCIEWIE, 
Piotr Kończewski.
Istotnie – tak szybko, jak Ko-
ciewie może prezentować 
swoje walory łodzianom, 
tak samo szybko łodzianie 
mogą skorzystać z kociew-
skiej oferty.
Także kolejne plany promo-
cyjne LOT KOCIEWIE łączą 
się z autostradową bliskoś-
cią docelowych rynków, na 
które powinno trafiać Kocie-
wie. Plenerowe wydarzenia 
promocyjne w Inowrocła-
wiu, Bydgoszczy i Toruniu 
– tam pojedzie Kociewie  
w marcu oraz kwietniu.

Starogardzianin zaprezento-
wał się w ringu bardzo do-
brze. To on nadawał tempo 
walki.  Zawodnik Beniamin-
ka-Polmet Starogard Gdań-
ski nie unikał wymian. Ugo-
noh zamierzał trzymać na-
szego pięściarza na dystans 
i tak też czynił. Okazało się to 
skuteczne, gdyż sędziowie 
przyznali zwycięstwo Izu. 
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W związku z planowanym przystąpieniem przez Gminę Miejską 
Starogard Gdański do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu woje-
wództwa pomorskiego (edycja 2013)”, Prezydent Miasta Staro-
gard Gdański podaje do publicznej wiadomości informację o moż-
liwości składania wniosków o dofinansowanie zadania dotyczące-
go usuwania azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych 
na terenie Miasta Starogard Gdański.
O udzielenie dofinasowania mogą ubiegać się osoby fizyczne 
- właściciele nieruchomości, którzy planują w roku 2013 zlecić 
wykonanie demontażu płyt eternitowych z dachu lub elewacji bu-
dynku lub składowanych na terenie nieruchomości. Dotacje nie 
dotyczą zadań rozpoczętych ani zakończonych.
Zasady dofinansowania zadań
1. Kosztami kwalifikowanymi zadania są koszty niezbędne do po-
niesienia w celu osiągnięcia efektu ekologicznego obejmujące wy-
łącznie koszty: demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwia-
na lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest, poniesione 
po dacie rozstrzygnięcia konkursu.
2. Kwota dofinansowania zadania uzależniona będzie od wyniku 
przetargu ogłoszonego przez Urząd Miasta Starogard Gdański, 
może stanowić do 100% jego kosztów kwalifikowanych.
3. Koszty kwalifikowane zadania będą naliczone w oparciu o kry-
terium ustalone w regulaminie konkursu w postaci współczynnika 
efektywności kosztowej wynoszącego:
• nie więcej niż 800 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na 
zadanie składają się łącznie takie elementy jak: demontaż, zbiera-
nie, transport i unieszkodliwienie lub zabezpieczenie odpadu,
• nie więcej niż 400 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli 
na zadanie składa się wyłącznie transport i unieszkodliwienie lub 
zabezpieczenie odpadu.
Mieszkańcy miasta zainteresowani udziałem w konkursie powinni 
złożyć kompletny wniosek w Urzędzie Miasta, przy ul. Gdańskiej 6,  
w kancelarii podawczej, pok. nr 01, wraz z niezbędnymi załączni-
kami, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.03.2013 r. Formu-
larz wniosku dostępny jest w Wydziale Techniczno Inwestycyjnym 
- pok. nr 105 oraz na stronie internetowej Urzędu www.starogard.
pl. Wnioski, które wpłyną do kancelarii tutejszego urzędu po dniu 
22.03.2013 r. nie będą rozpatrywane przez tutejszy urząd.

W związku z planowanym przystąpieniem przez Miasto Starogard 
Gdański do konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Czyste 
powietrze Pomorza” - edycja 2013, Prezydent Miasta Starogard 
Gdański podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości 
składania wniosków o przyznanie dotacji na modernizację źródeł 
energii cieplnej w obiektach budowlanych, zlokalizowanych na 
terenie Miasta Starogard Gdański.
Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki:
- jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, gdzie 
docelowa moc źródeł po modernizacji wyniesie do 30 kW, 
- wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,
- wielorodzinne, stanowiące własność Gminy.
O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby które zamierzają 
w 2013 roku wykonać modernizację źródeł energii cieplnej 
polegającą na likwidacji kotłów opalanych węglem lub koksem i 
zastąpieniu ich:
- kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym,
- źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii 
(pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły opalane biomasą),
- podłączeniem do sieci ciepłowniczej.
Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na zakup 
(łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem)  
i montaż: kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym, kotłów 
opalanych biomasą, pomp ciepła, węzłów cieplnych, kolektorów 
słonecznych.
Kwota dotacji może wynieść maksymalnie do 50% kosztów 
kwalifikowanych zadnia i będzie uzależniona od ilości złożonych 
wniosków (zgodnie z regulaminem konkursu WFOŚiGW „Czyste 
Powietrze Pomorza - edycja 2013)
Mieszkańcy miasta zainteresowani udziałem w konkursie „Czyste 
powietrze Pomorza” - edycja 2013, powinni złożyć kompletny wniosek  
w Urzędzie Miasta, przy ul. Gdańskiej 6, w kancelarii podawczej, 
pok. nr 01, wraz z niezbędnymi załącznikami, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 19.04.2013 r. Formularz wniosku dostępny jest w 
Wydziale Techniczno Inwestycyjnym - pok. nr 105 oraz na stronie 
internetowej Urzędu www.starogard.pl.
Wnioski, które wpłyną do kancelarii tutejszego urzędu po dniu 
19.04.2013 r. nie będą rozpatrywane przez tutejszy urząd.

OGŁOSZENIA ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

  Czyste powietrze Pomorza - edycja 2013

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Miejskiej Starogard Gdański  
przez organizacje pozarządowe w 2013 r.

 
W społeczeństwie obywatelskim ważnym partnerem w realizacji zadań publicznych są organizacje pozarządowe. Wśród wielu 
form współdziałania administracji z organizacjami jedną z istotniejszych jest zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych.

Zlecanie zadań, a wiec i ich wspieranie finansowe poprzedza otwarty konkurs ofert. 

W otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Miejskiej Starogard Gdański na rok 2013 udział wzięło  
45 organizacji pozarządowych, przedstawiając łącznie 94 oferty (bez 2 ofert, które zostały wycofane przez organizacje przed 
ich rozpatrywaniem przez komisje konkursowe). Wartość przedstawionych zadań to łącznie 3.466.408,35 złotych. Organizacje 
pozarządowe zaplanowały, iż udział Gminy Miejskiej powinien wynosić z tytułu dotacji 2.280.661,55 złotych,  natomiast miasto 
na powyższe zadania przeznaczyło ostatecznie w swoim budżecie 1.035.920,00 złotych. 

W dniach 14 - 26 lutego br. oceny ofert dokonały komisje konkursowe. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Starogard Gdański  
w skład komisji wchodziło 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych i 3 przedstawicieli Prezydenta Miasta Starogard Gdański. 
Przedstawicieli organizacji pozarządowych desygnowała Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego. Pracami komisji 
kierował i miał decydujący głos w rozstrzygnięciach przewodniczący, którym był przedstawiciel organizacji (poza “komisją 
sportu”). Komisje zaopiniowały wszystkie oferty, które  wpłynęły na konkurs. Propozycje wyboru ofert do realizacji i wysokości 
dotacji z budżetu miasta zapadały w komisjach w  jawnym głosowaniu, większością głosów. 

Szczegóły prac komisji konkursowych zawierają protokoły oraz zapisy audio z posiedzeń. Z tą dokumentacją można zapoznać 
się na stronie bip.starogard.pl zakładka organizacje pozarządowe/otwarte konkursy ofert/2013/
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek, Wtorek, c�wartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, piątek: 7.30 - 14.00
obsługa kasowa w god�inach pracy Ur�ędu
nUMer konTA bAnkoWego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�

zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozWojU   
iwona Lewandowska 
 
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inWeSTycyjnych   
henryk Wojciechowski

WydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi kLienTA   
58 530 6020, gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATeLSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAWny 58 530 6055
WydziAł rozWojU 58 530 6104
AUdyTor WeWnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroLi i zAMÓWień pUbLicznych:  
58 530 6057
WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozWiązyWAniA probLeMÓW 
ALkohoLoWych i UzALeŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAWnych 
58 530 6059

pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządoWych  
i oSÓb niepełnoSprAWnych  
58 530 6126

reFerAT LokALoWy 
58 530 6124, 58 530 6125 
reFerAT WindykAcji i egzekUcji 
58 530 6015 
WydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i roLnicTWA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
WydziAł Techniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065

ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
WydziAł pLAnoWAniA i UrbAniSTyki
58 530 6085, 58 530 6083
WydziAł SprAW Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

Urząd STAnU cyWiLnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

ToWArzySTWo bUdoWnicTWA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociągÓW  
i kAnALizAcji „STAr-Wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUg koMUnALnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki ciepLnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA LeczeniA UzALeŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA LekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiLiTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA bibLioTekA pUbLicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kocieWSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kULTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

poLicjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTWoWA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. Lubichowska 1

pogoToWie rATUnkoWe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoToWie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoToWie gAzoWe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kAnALizAcjA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

pogoToWie ciepłoWnicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Jak zapłacić podatek od 
nieruchomości, podatek rolny  
i podatek leśny od osób prawnych?

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| NIEZBĘDNIK INTERESANTA

Wymagane dokumenty:
I. Wypełnione formularze deklaracji wraz z załącznikami 
(do pobrania w Biurze Obsługi Klienta pok. 01 oraz na 
http://bip.starogard.pl/ w zakładce: Prawo lokalne – Podat-
ki i opłaty lokalne);
1. Deklaracja w sprawie podatku rolnego DR-1
- dane o nieruchomościach rolnych ZR-1/A
- dane o zwolnieniach w podatku rolnym ZR-1/B
- dane o współwłaścicielach ZW
2. Deklaracja w sprawie podatku od nieruchomości DN-1
- dane o nieruchomościach ZN-1/A
- dane o zwolnieniach w podatku od nieruchomości ZN-1/B
- dane o współwłaścicielach ZW
3. Deklaracja na podatek leśny DL-1
- dane o nieruchomościach leśnych ZL-1/A
- dane o współwłaścicielach ZW
II. Kserokopie: aktu notarialnego, umowy dzierżawy, po-
stanowienia sądu, dokumentu, z którego wynika prawo 
posiadania
III. W przypadku korekty deklaracji: pisemne uzasadnienie 
przyczyn korekty.
Termin realizacji usługi:
Bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w ciągu miesią-
ca od dnia wszczęcia postępowania, a sprawy szczególnie 
skomplikowane nie później niż w ciągu 2 miesięcy.
Opłaty: Bez opłat.
Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:
Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, Biuro 
Obsługi Klienta, pok. 01 (parter) w godzinach pracy Urzę-
du, po wcześniejszym sprawdzeniu przez pracownika.
Odpowiedzialny za realizację usługi:
Wydział Finansowy, pok. 010, e-mail: wf@um.starogard.pl, 
tel.: 58 530 6036, w godz. pracy Urzędu.
Sposób realizacji usługi:
Wypełnione przez Klienta formularze deklaracji podatko-
wych weryfikowane są pod względem merytorycznym i 
prawnym przez pracownika odpowiedzialnego. W przypad-
ku niezgodności danych zawartych w deklaracji ze stanem 
faktycznym wszczynane jest postępowanie podatkowe  
w celu określenia zobowiązania podatkowego, które koń-
czy się wydaniem decyzji określającej.
Tryb odwoławczy:
Odwołanie od decyzji określającej zobowiązanie wnosi się 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdań-
sku, ul. Podwale Przedmiejskie 30, za pośrednictwem Pre-
zydenta Miasta Starogard Gdański, w terminie 14 dni od 
dnia doręczenia decyzji w BOK Urzędu Miasta pok. 01.

Uwagi:
− Obowiązek podatkowy powstaje od pierwsze-
go dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku. Jeżeli okolicznością tą jest nowa budow-
la lub nowy budynek, obowiązek podatkowy powstaje  
z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym 
budowa została zakończona lub, w którym rozpoczęto 
użytkowanie obiektu lub jego części przed ostatecznym 
wykończeniem
− Obowiązek wygasa z upływem miesiąca, w którym 
ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek
− Podatek leśny osób prawnych płatny jest bez wezwania 
w ratach do 15-tego, dnia każdego miesiąca roku podatko-
wego, podatek rolny w terminach do: 15 marca, 15 maja, 
15 września i 15 listopada roku podatkowego, podatek od 
nieruchomości płatny jest w terminach 1 rata do 30stycz-
nia, a raty 2-12 do 15-tego, dnia każdego miesiąca.



STR. 8 | Nr 5(132)/2013 |STAROGARDZKI RATUSZ

PRZETARGI | OGŁOSZENIA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Lp. Nr 
działki

Pow.  
w m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 23% VAT) wadium postąpienie  
minimalne

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

100 500 zł 10 050 zł 1 010 zł

2. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

61 000 zł 6 100 zł 610 zł

3. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

52 000 zł 5 200 zł 520 zł

4. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

65 000 zł 6 500 zł 650 zł

5. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

61 500 zł 6 150 zł 620 zł

6. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

63 000 zł 6 300 zł 630 zł

7. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

87 000 zł 8 700 zł 870 zł

8. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

94 500 zł 9 450 zł 950 zł

9. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

88 000 zł 8 800 zł 880 zł

10. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

58 000 zł 5 800 zł 580 zł

11. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

54 500 zł 5 450 zł 550 zł

12. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

54 500 zł 5 450 zł 550 zł

13. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

78 500 zł 7 850 zł 790 zł

14. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

67 500 zł 6 750 zł 680 zł

15. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

50 500 zł 5 050 zł 510 zł

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
SIÓDMY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 5, według wykazu 
w tabelce:

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgod-
nie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu notarialnego sprzedaży 
z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania terminów z winy nabywcy  
i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.

Nieruchomości w/w (poz. 1-15) wolne są od obciążeń i zobowiązań.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 20.07.2011 r., drugi 21.12.2011 r., trzeci 29.02.2012 r., czwarty 30.05.2012 r., piąty 12.09.2012 r.,  
a szósty 19.12.2012 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 20 marca 2013 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 14 marca 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 19 marca  2013 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesie-
nia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, 
Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075. Informacji dotyczących wa-
runków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. (58) 
5306079.
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TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
NA OKRES OD DNIA 10 MARCA 2013 R. DO DNIA 09 MARCA 2014 R.

wprowadzona na mocy art. 24  pkt.  8 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)

1. RODZAJE, WYSOKOŚ�� CEN I STAWEK OPŁATRODZAJE, WYSOKOŚ�� CEN I STAWEK OPŁAT

Lp. Wyszczególnienie J.m. Cena 
netto

Cena 
brutto

1. Cena za dostarczoną wodę, w tym również na cele przeciwpożarowe zł/m3 3,52 3,80

2. Cena za odprowadzone ścieki zł/m3 4,65 5,02

suma zł/m3 8,17 8,82

3.     Stawka opłaty abonamentowej dla wody na odbiorcę miesięcznie

3.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm zł/m-c   5,70   6,16

Pozostali odbiorcy zł/m-c 25,19 27,21

3.2. W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym zł/m-c   3,19   3,45

4.   Stawka opłaty abonamentowej dla ścieków na odbiorcę miesięcznie
 4.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm zł/m-c   4,98     5,38

Pozostali odbiorcy zł/m-c 25,26    27,28

5. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych zł/przyłącze 145,00 178,35

6. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych zł/przyłącze 145,00 178,35
 
W rozliczeniach za dostarczoną wodę i ścieki obowiązują:

Cena – wyrażona w złotych za 1m3 dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków
Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody za miesiąc – niezależna od ilości dostarczonej wody, płacona bez względu  
na rozmiary dokonanego poboru wody. 

W rozliczeniach za odebrane ścieki:
Cena – wyrażona w złotych za 1m3 odprowadzonych ścieków,
Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę odprowadzania ścieków za miesiąc –  niezależna od  ilości odprowadzonych ścieków, 
płacona bez względu na rozmiary dokonanego odprowadzenia ścieków.

6.2. Standardy jakościowe obsługi usług
Określone w taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa i tych, które zostały określone w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla  PWiK „Star-Wik”  Spółka  z o. o. w Starogardzie Gdańskim r. oraz Regulaminie Dostarczania 
Wody i Odprowadzania Ścieków na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański – uchwała nr XXXVII/347/2005 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 23 listopada 2005 r.

•
•

•
•

Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z późn.zm.) zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru pomiędzy ulicami Bohaterów Getta i Kociewską w Starogardzie Gdańskim uchwalonego uchwałą nr XXIV/245/2000 Rady Miejskiej w Sta-
rogardzie Gdańskim z dnia 27 września 2000 r. dla obszarów oznaczonych w wyżej wymienionym planie symbolem 15.MW i 16.MW (powierzchnia 
obszaru: ok. 4 ha). Zmiana miejscowego planu jest realizowana na podstawie uchwały nr XXXII/285/2012 Rady Miasta z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany wymienionego powyżej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania zmiany wymienionego miejscowego planu w szczególności jest zmiana intensywności zabudowy w obszarze ozna-
czonym w zmienianym planie symbolem 15.MW i 16.MW.
2/ w dniach od 11.03.2013 r. do 10.04.2013 r. w godz. 8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard 
Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 10.04.2013 r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa  
w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta Starogard Gdański: 83-200 Starogard Gd., ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.
         Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
             Zastępca Prezydenta Miasta 
                 Henryk Wojciechowski



PRZETARGI | OGŁOSZENIA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

STArogArdzki rATUSz, be�płatny dwutygodnik Ur�ędu Miasta Starogard gdański. 
redaguje zespół prasowy Ur�ędu Miasta Starogard gdański. Adres redakcji: 83-200 Starogard gdański, ul. gdańska 6, tel. 58 530 6009, redakcja�um.starogard.pl. 
Uka�uje się w nakład�ie 2100 eg�emplar�y, w ponad 50 punktach miasta. druk: drukarnia Top drUk łomża.
copyright © gmina Miejska Starogard gdański. Ws�elkie prawa �astr�eżone. STArogArdzki rATUSz, ani żadna jego c�ęść, be� �gody właściciela nie może być wykor�ystywana 
w systemach odtwar�alnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotografic�nym, elektronic�nym, mechanic�nym lub innym. 

STR. 10 | Nr 5(132)/2013 |STAROGARDZKI RATUSZ

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 
83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaszkiewicza (I przetarg) –  działka nr 
179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12, KW 24974; 
cena wywoławcza (w tym VAT)  360 000,00 zł (trzystasześćdziesiąttysięcyzłotych);
wadium w wysokości  36 000,00 zł (trzydzieścisześćtysięcyzł);
postąpienie minimalne  3 600,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem C1.56.P3 – 
tereny obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu wielostanowiskowego, placu manewrowego, 
placu do nauki jazdy.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
……......................................................................................................................................................................................................................... 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 3 kwietnia 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska 6 o godz. 10.10. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 28 marca 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 2 kwietnia 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych 
przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 
204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania  
i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (II przetarg) –  działka nr 85  
o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza(w tym VAT) 190 000,00zł (stodziewięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  19 000,00 zł (dziewiętnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 900,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - 
turystyczną z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona 
w uzgodnieniu z Powiatem Starogardzkim.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań. Pierwszy przetarg przeprowadzono 30 stycznia 2013 r.
……........................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 3 kwietnia 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 28 marca 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 2 kwietnia 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, 
tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Gminy Starogard Gdański, ul. Sikorskiego 9,Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej, tel. 58 562 5067.



Fresk „Sądu Ostatecznego”
w kościele farnym p.w. św. Mateusza

Fresk „Sąd Ostateczny” pokrywający całą płaszczyznę łuku tęczowe-
go w farze św. Mateusza został odkryty w chwili odpadnięcia półkoli-
stej podstawy krzyża w pierwszej połowie ubiegłego wieku. Pierwsze 
prace konserwatorskie rozpoczęto dopiero w 1957 roku pod kierunkiem 
prof. Konstantego Tiunina, kierującego grupą warszawskich specjalistów 
i zakończyły się pod koniec lat osiemdziesiątych XX wieku.
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Historia powstania

Ta wielobarwna ozdoba malar-
ska o powierzchni 42 m² powsta-
ła około XV wieku i jest dziełem 
nieznanego autora, najprawdo-
podobniej z jednego z głównych 
ośrodków artystycznych Pomo-
rza. „Sąd Ostateczny” wykonano 
w technice al fresco, która polega 
na malowaniu na wilgotnym tyn-
ku pokrytym kilkoma warstwami 
świeżej zaprawy. Barwy jakie do-
minują na fresku to zieleń, ugru 
i brąz. Kompozycję fresku roz-
dziela na wysokości łuku tęczo-
wego szeroka pozioma opaska 
z zatartym już całkowicie na-
pisem, pozostałym ledwie we 
fragmentach czarnej gotyckiej 
minuskuły. Poniżej, w naro-
żach, umieszczone w półprofi lu 
twarzą do siebie i przedzielone 

łukiem tęczowym klęczą, 
dwie postacie z roz-
wianymi banderolami 

w rękach.
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wianymi banderolami 

w rękach.

Chrystus w majestacie 
tronujący w chwale 
jako Sędzia świata, 
spoglądający w oczu 

każdemu. (…) Znaczącą 
symbolikę wywiedzioną 
z wizji apokaliptycznej 
(Ap 1,16) zawierają 
umieszczone na wysokości 
ust Chrystusa lilia i miecz, 
znaki odwiecznego porządku 
świata – mocy i miłosierdzia 
wyrokującego Boga 
– z karą dla występnych 
i łagodnością wobec 
sprawiedliwych. 
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Fresk w kościele pw. św. Ma-
teusza powstał z myślą o czło-
wieku, aby wskazać mu po-
stawę wobec Boga i świata. 
Już w późnym średniowie-
czu ten odwieczny morali-
tet nie tylko przypominał 
ludziom potrzebę troski 
o ich zbawienie, ale tak-
że przedstawiał istnie-
nie najwyższych norm 
etycznych, wedle któ-
rych człowiek powinien 
żyć, zanim rozliczy się 
przed Bogiem. Wybór 
miejsca malowidła 
nie jest przypadko-
wy, tylko zgodny ze 
średniowieczną tra-
dycją. Fresk wykazuje 
stylowe powiązania z aktualnymi 
wzorami tego tematu w sztuce go-
tyckiej, będąc jednocześnie jednym 
z nielicznie zachowanych przykła-
dów polichromii średniowiecznych 
na Pomorzu. Malowidło jednak zna-

Opis

Główna scena „Sądu Ostatecz-
nego” ujęta została dwustrefowo 
w układzie symetrycznym. Ho-
ryzontalnie ułożoną sferę nieba 
rozplanowano tu w schematycz-
nym porządku Deesis. Góruje 
w nim Chrystus w majestacie 
tronujący w chwale jako Sędzia 
świata, spoglądający w oczu 
każdemu. (…) Znaczącą symbo-
likę wywiedzioną z wizji apoka-
liptycznej (Ap 1,16) zawierają 
umieszczone na wysokości ust 
Chrystusa lilia i miecz, znaki 
odwiecznego porządku świata 
– mocy i miłosierdzia wyroku-
jącego Boga – z karą dla wy-
stępnych i łagodnością wobec 
sprawiedliwych. Heriatyczną po-
stać otacza mandorla jako wyob-
rażenie Bożej wszechmocy. Tron 
Chrystusa otaczają: Najświętsza 

Maryja Panna w prawicy 
Bożej i św. Jan po stronie 

przec iwnej . 
Nietypowe na 
starogardzkim 
w i z e r u n k u 
„Sądu Osta-
tecznego” jest 
p o m i n i ę c i e 
pełnego gro-
na apostołów 

na rzecz 
wprowa-
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Fresk w kościele pw. św. Ma-
teusza powstał z myślą o czło-
wieku, aby wskazać mu po-
stawę wobec Boga i świata. 
Już w późnym średniowie-
czu ten odwieczny morali-
tet nie tylko przypominał 
ludziom potrzebę troski 
o ich zbawienie, ale tak-
że przedstawiał istnie-
nie najwyższych norm 
etycznych, wedle któ-
rych człowiek powinien 
żyć, zanim rozliczy się 
przed Bogiem. Wybór 
miejsca malowidła 
nie jest przypadko-
wy, tylko zgodny ze 
średniowieczną tra-
dycją. Fresk wykazuje 

dzenia świętych. Tuż za Ma-
ryją klęczą święte dziewice: 
św. Katarzyna Aleksandryjska 
z mieczem i kołem oraz św. Bar-
bara z wieżą w dłoni. Natomiast 
z drugiej strony prezentują się 
św. Piotr z księgą i kluczem oraz 
św. Paweł z mieczem. 
Poniżej, pośrodku, znajduje się 
postać przyobleczonego w świet-
listą zbroję archanioła Michała 
z wagą, który na szalach waży 
dobre i złe uczynki ludzkie. Du-
sze sprawiedliwych kierują się ku 
prawicy Boga, w tym pod płaszcz 

Najświętsza Maryja Panna, tuż za nią klęczą święte 
dziewice: św. Katarzyna Aleksandryjska 

z mieczem i kołem oraz św. Barbara z wieżą w dłoni.

Maryi. Potępieni spychani są 
w paszczę Lewiatana. Harmonij-
ny ład obejmuje architekturę raju 
ukazanego jako miasto, przez 
którego bramę wejdą tylko zba-
wieni. Piekło – zamek Szatana 
– po lewicy Sędziego, budzi gro-
zę potęgą zamkniętej twierdzy. 
W kolorystyce tej strefy domi-
nuje szmaragdowa zieleń rozpo-
ścierająca się spod tronu Bożego 
– znak nadziei miłosierdzia Sę-
dziego – kolor życia i wolności 
duszy zbawionych. Przeciwwagą 
dla niej jest czerwień piekła.

komicie wpisuje się w formę zdobionej 
ściany tęczowej i współgra z surowoś-
cią wewnętrznych ścian nawy środko-
wej gotyckiej świątyni..

Postać przyobleczonego 
w świetlistą zbroję archanioła 

Michała z wagą, który 
na szalach waży dobre 

i złe uczynki ludzkie. 
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